
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Veronika Sůvová 

Název práce: Optimalizace daňové povinnosti poplatníka 

Autor posudku: Ing. Pavel Jedlička, CSc. 

Cíl práce: Cílem práce je vymezit možnosti vedoucí k optimalizaci odvodové povinnosti u 

fyzických osob, následně provést jejich komparaci a vybranému subjektu navrhnout nejvhodnější 

řešení.  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem vykazuje 49 % shody. V teoretické části práce 
byl označen jako shodný téměř celý text včetně struktury práce a anglického abstraktu. Jedná se 
vesměs o použití citací a odkazů ze stejných primární zdrojů, které byly řádně označeny. V praktické 
části se shody nevyskytují. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce se zabývá optimalizaci daňové povinnosti poplatníka v ČR. 
Teoretické části nelze dle výše uvedeného v podstatě nic vytknout.  
Praktická část je zpracována velmi pečlivě a přehledně, ale mnoho nástrojů optimalizace zde chybí. 
Jedná se o poslední variantu se zaměstnáním v s.r.o. a výplatou podílu na zisku. Autorka se zbytečně 
omezuje minimální mzdou v 5. třídě, když může využít institut dílčího pracovního úvazku a mzda stačí 
jen ve výši poloviny minimální mzdy s ohledem na dosažení na daňové bonusy za vyživovanou osobu. 
Další možností optimalizace, která je OSVČ nedostupná, je zaměstnávání manželky (samozřejmě 
v rozsahu, který umožní uplatnění slevy na manželku). Další možností jsou pak benefity, jako je 
příspěvek na stravování, příspěvek na dovolenou, bezúročná půjčka, cestovní náhrady apod.  Tyto, a i 



 
 

jiné benefity nemůže OSVČ využívat. Při preciznějším pokusu o optimalizaci by se nakonec ukázalo, že 
zaměstnání v s.r.o. je daňově výhodnější, kromě využití paušální daně. Ale její dlouhodobé využívání 
má své nevýhody. 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce je v podstatě naplněn. 
Práce je zpracována s odpovídající znalostí jak teoretických (viz. anti-plagiátorská kontrola), tak i (s 
výhradami) praktických aspektů daného tématu a použité metody odpovídají stávající úrovni poznání. 
Práce s literaturou je na dobré úrovni. 
Práce je logicky členěná (jako i jiné práce), jazyková i terminologická úroveň je na dobré úrovni. 
Práce splňuje všechny náležitosti na ni kladené normou. 
Vlastní přínos autora je odpovídající. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké jsou daňově zvýhodněné zaměstnanecké benefity? 
2. Jaká jsou nevýhody dlouhodobého využívání paušální daně? 

 Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradci Králové , dne   11. května 2022 

  

  
 podpis  
 


